Nec mea ſine patitur ponere cauſa modum.

Non moveor damnis fortuna criminis factis,

Niſ cupere, & fluxas ſperemere diſſuta operas.

Non erit hos luſtus, aur rapti funis amici,

Aut labes facte non abolenda mea.

Indigna eſt lacrymis leuidum iuſſura bonorum,

Vitam equivoſo digna dolore mea eſt.

Et quamvis lacrymis facile eſt reparabilis illa;

Nulla tamen lacrymis dignior elle poteſt.

Hic

Hæc mihi periuro, toties quod diximus ore,  
 Mens nocuisse horet, lingua seferre timet.  
 Vos igitur, lacrymæ, periuria dicite nostra,  
 Nil dolor hic linguæ voce querentis eget.  
 Vos cecitis, dum clausa mihi Pudor ora tenebit,  
 Peccati testes, & medicina mei.

**Hæc** lacrymæ viles, nostris ocque luctibus aptæ  
 Currere sanguinæ debueratis aquæ.  
 Qualibus hæc ipsa perisulæ nosse maderat,  
 Cui tanti luctus pars ego magna fui.  
 Mens abit, & morior, quoties lacrymantis imago,  
 Orantisque Patrem forma, modulique subit,  
 Affixis telluri oculis, sparsisque iacebat  
 Crinibus, & longas senu dabat ore preces.  
 Illum ego, qui flebat, testor, collemque creatum,  
 Et quæ serrat adhuc signa doloris humus.  
 Sanguis erant lacrymæ: stillabant sanguine vultus:  
 purpureus multo sanguine sudor erat.  
 O, ego quam vellem tales quoque funderet fletus:  
 Erumpere ex oculis unda cruenta meis.  
 Cuiusmodi quæ fontes alios fecere, piari  
 Conveniat lacrymis, sanguine nostra decet.  
 Sanguine pro lacrymis aliena piacula flerit;  
 Ut mea deploram, sufficere aquæ?

I cruor ex oculis: poscit mea causa cruorem:  
 Quamvis nec sceleris sit satis ille meo.  
 Et quæta pars oculi sunt corporis. O mihi possit  
 Omnibus erudans arubus ire cruor.  
 Et mihi sunt venæ, & venæ mihi sanguine surgent:  
 Erumpere ex oculis unda cruenta meis.  
 Quid mihi nunc prodest cum parvis humida cymbis  
 Retia, quid patriam deservisse calami?  
 Quid, quas ipse mihi vitæ formidine clausi,  
 Cælestes alius Pandere posse fores?  
 Omnia perdidimus, Coelumque, aënumque, Deumque:

No-

Nullaque non sceleris debita poena meo est.  
 Sed pernam meruisse parum est: quod torques, & urit,  
 Illius est nostro crimine læsus amor.  
 Offendisse illum mihi prima, & maxima poena est:  
 Erumpere ex oculis unda cruenta meis.  
 Debueram Dominum vitæ præferre: negavi:  
 Morte nec in medi perisulæ esse: fui.  
 O utinam nocitura mihi pars pessima nostræ  
 In medijs vervis lingua revulla foret.  
 Mene negasse Deum, flexo qui poplite pinus  
 His pedibus lætices hæc quoque nocte dedit?  
 Qui nobis de dicit ipse suum cum sanguine corpus,  
 Cumque daret, mores, dixit, at esse mei.  
 Sic memorem ille sui tanto me munere fecit,  
 Erumpere ex oculis unda cruenta meis.  
 Sic certe fletum, si non de matremore, si non  
 De ferro nobis pestus, & ære foret.  
 Interea dum, vota nihil conceditur ultra,  
 Ex oculis saltem currere semper aquæ.  
 Qualibus æternis manant è fontibus undæ,  
 Quæ vena nunquam deficiente fluunt.  
 Tempus erit cum vos sanguis fortasse sequetur,  
 Si modo non fallam rursus, ut autè, fidem.

## ELEGIA II.

*In specu se flens accusat.*

**R**upes dura, mei verisimila cordis imago,  
 Hirsuta, sed lacrymis apta latebra meis.  
 Ad te flens venio læthali faucibus ictu,  
 Squallidus immixtis mistra per ora comis.  
 Accipe me, profugumque tuo, precor abde sub antro,  
 Et referant gemitus concava læta iocos.

Y

Tu

To mihi deserta sedes securior aula es:  
 Non hic, qui rursus plurima querat, erit.  
 Hic licet atque animi depromere sensus,  
 Has inter tenebras tuta quereis mea est.  
 Hic impune licet quis sim, quali que fateci,  
 Hic mea me tuto proderet lingua potest.  
 Ille ego sum males verbis animosus, & audax,  
 Et solo fortis munime, rebas iners.  
 Ille ego sum prima quem stravit femina voce  
 Obitum Domini, cum Dominoque, mei,  
 Qui nil sum veritus, tantum ne cognitus essem,  
 Perfidia testem sæpe vocare Deum.  
 O restis, iudexque mea certissime culpa,  
 Quis de me sensus sit meus, ipse vides.  
 Nunc ego te melius testem voco: iusta doloris  
 Quam tibi causa mei, tam dolor ipse patet.  
 Hic es, & hos gemitus, & quidquid dicimus audis,  
 Has lacrymas oculis aspicias ipse tuis.  
 O dulces oculi casus solatia nostri!  
 O spes, o cymba sidera cæpta meæ.  
 In tantis animi tenebris vos prima fuistis  
 Lux mihi, servatus vestrum ego dicar opus.  
 His oculis, qui me lapsum monuere, gementem  
 Aspice, placandi spes venit inde tui.  
 Aspice lugentis speciem, vestimque, sinusque,  
 Antiquæ de lacrymis humida facta meis.  
 Aspice lassatas tundendo pectora palmas,  
 Et moreat vultus mesta figura tuos.  
 Non precor antiquo, quo non sum dignus, honori  
 Revidi, nec regimen puppis habere tua.  
 Clavum alius teneat, tenuis ego perfidus addar,  
 Est mihi, que remos totaque apta manus.  
 Non ego servitium, quantumvis vile, recuso,  
 Dummodo sim tecum, quidlibet esse feram.

## ELEGIA III.

## Delicti veniam deprecatur.

Tene ego litonibus, linoque affluetus, & hamis,  
 Ad tua de medijs regna vocatus aquis.  
 Tene ego sustinui peritura ledere verbus,  
 Et Dominum toties esse negare meum!  
 Hæc mea magna fides? Sic vita charior ipsa  
 Tu mihi? Sic nostra morte probatur amor?  
 Tu mihi te, cælumque, casæ, cymbæque reliquæ  
 Das pretium, & puduit me tamen esse tuum.  
 Meos tui puduit? Certè tuus esse negavi  
 Ausa que non novi, dicere lingua fuit.  
 Certè ego iuravi de te nil scire, nec ullo  
 Fœdere commotum te mihi, meque tibi.  
 Quis tibi tunc sensus de me fuit? Acris urens,  
 Quam quod nos dedimus, non puto, vulnus habes.  
 Debuit hic gurgulas penes accedere tantis,  
 Ut tibi pars essem summa doloris ego?  
 Non tantum dolere tibi, lævissima quamvis,  
 Vulnere, quam lingue perfida verba meæ.  
 Qui placidus fuerat media inter verba vultus,  
 Peccato cepit tristior esse meo.  
 Inde tui sensus crevit sine sine doloris:  
 Unde tuus crevit, crevit, & inde meus.  
 Militæ pars prima tue tua signa reliqui  
 Perfidus. Hoc cælum, terraque ferre potes?  
 Pater, mater, neque, quod merui, me fulmine perde,  
 Nec mihi sub pedibus rupta dehiscat humus.  
 Pater, pater: mea me satis, heu! Peritura prestant:  
 Illa tuo gravius fulmine peena mihi est.  
 Viribus ut totis me tua detonet ira,  
 Mens sibi supplicium perdat manus erit.  
 Quod redimi saltem flamma si vindice possit,